
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области 

«Котласский электромеханический техникум»

На основании расчета стоимости обучения по специальностям/профессиям 
среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год

1. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость платных образовательных услуг 
для обучающихся ГАПОУ Архангельской области «Котласский электромеханический 
техникум», зачисляемых на платное обучение в 2023-2024 учебном году по программам 
среднего профессионального образования, по перечням специальностей/профессий 
согласно приложению к настоящему приказу.

П Р И К А З

31..07.2023 г. Котлас

№ 533-У

Об установлении стоимости платных образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.А. Ожегова



Приложение
к приказу и.о. директора ГАПОУ 
Архангельской области «Котласский 
электромеханический техникум» 

от 3 1.07.2023г. № 533-У

Наименование 
специальностей/профессий среднего 

профессионального образования

Базовое общее 
образование 
граждан при 

приеме

Форма
обучения

Стоимость 
обучения за 

учебный год, 
руб.

Специальность:
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

основное общее 
(9 кл.)

очная 59 250,00

’ 31.02.01 Лечебное дело среднее общее 
(11 кл.)

очная 59 350,00

34.02.01 Сестринское дело основное общее 
(9 кл.)

очная 59 350,00

46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 
архивоведение

основное общее 
(9 кл.) очная 56 070,00

20.02.04 Пожарная безопасность основное общее 
(9 кл.)

очная 59 290,00

08.02.09 Монтаж, наладка и 
эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий

основное общее 
(9 кл.) очная 58 600,00

Профессия:
09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

среднее общее 
(11 кл.)

очная 59 250,00


